
Prot. n. 129

DETERMINA N. 01 DEL 07/01/2025

OGGETTO: “S.P. 246 Recoaro: fornitura e posa di gabbioni autoportanti per 
la messa in sicurezza del versante di monte, interessato da frane 
superficiali  di versante a seguito degli eventi meteorologici del 
15, 16 e 17 Maggio 2024, in corrispondenza del km 30+300”
CIG: B4FEAE9BB0
Determina a contrarre   mediante affidamento diretto della fornitura ai   
sensi   dell'art. 50, comma   1 lettera b) del    D  .Lgs 36/2023  .  

PREMESSO che con determinazione n.. 434 del 22-10-2024 il comune di Recoaro 
Terme a seguito degli eventi meteo dal 15 maggio 2024,  affidava l'esecuzione di 
interventi  urgenti  per  il  ripristino  della  funzionalita'  delle  opere  e  infrastrutture: 
consolidamento e messa in sicurezza della sede viaria di via Taulotti  alla Ditta 
Negropal Srl, P.I. 03259770240, con sede in Via Castiglione, 20- 36072 Chiampo 
(VI).  Tali  lavori  sono  finalizzati  alla  messa  in  sicurezza  della  strada  comunale 
sovrastante  la  SP  246  Recoaro  al  Km  30+300  interessata  in  occasione  dei 
sopraccitati eventi del 15 Maggio 2024 da una frana di monte originatasi al piede 
della strada comune Taulotti. In tale occasione in attesa che il comune di Recoaro 
Terme  provvedesse  per  quanto  di  competenza  alla  messa  in  sicurezza  del 
versante di monte, Vi.abilità SRL provvedeva alla posa in opera di New Jersey in 
calcestruzzo al fine di contenere ulteriori successive colate detritiche di monte. In 
seguito all'affidamento dei lavori di competenza da parte del comune di Recoaro 
Terme di messa in sicurezza definita del versante, si rende necessario per la sola 
parte  di  competenza  di  questa  Società  porre  in  sicurezza  definitiva   il  ciglio 
stradale verso monte mediante fornitura con posa di gabbioni autoportanti.

RICHIAMATI QUINDI:
- l'art. 17 del D.Lgs. 36/2023, il quale prevede al comma 1 che, prima dell'avvio 

delle  procedure  di  affidamento  dei  contratti  pubblici,  le  Stazioni  Appaltanti 
decretano  o  determinano  di  contrarre,  in  conformità  ai  propri  ordinamenti, 
individuando gli elementi essenziali del contratto ed i criteri di selezione degli 
operatori economici e delle offerte;

- l’art.  48  comma  1  del  D.Lgs.  36/2023  relativamente  al  rispetto  dei  principi 
generali di cui al Libro I, Parti I e II nonché del rispetto del principio di rotazione 
degli affidamenti di cui all'art. 49;

- l’art.  50 comma 1  lett.  b)  del  D.Lgs.  36/2023 che  prevede  che  le  stazioni 
appaltanti procedono all'affidamento dei contratti di servizi e forniture di importo 
inferiore  alle  soglie  di  cui  all’articolo  14  secondo le  modalità  di  affidamento 
diretto per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e 
l'attività di progettazione, di importo inferiore a 140.000,00 euro, anche senza 
consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti 
in possesso di documentate esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle 
prestazioni contrattuali, anche individuati tra gli iscritti in elenchi o albi istituiti 
dalla stazione appaltante;

       Vi.abilità Srl unipersonale Sede Legale via Zamenhof, 829 36100 Vicenza
                                 Capitale sociale:  5,050,000,00 i.v. Partita iva e C.F 02928200241

                                                  Registro imprese di Vicenza n. 02928200241 R.E.A. di Vicenza n. 285329

VI.ABILITA' SRL unipersonale    tel. 0444 385711
Via Zamenhof, 829               info@vi-abilita.it
36100 Vicenza                   P.iva 02928200241
                                www.vi-abilita.it 

Direzione e coordinamento della Provincia di Vicenza



CONSIDERATO che,  per  l'affidamento  in  oggetto,  al  fini  di  minimizzare  le 
interferenze fra imprese, ridurre la tempistica di intervento e coordinare l'intervento 
in  oggetto  con  i  lavori  di  competenza  comunale,  con  RDO  n.  4930239  del 
10/12/2024  attraverso  il  Portale  MEPA della  Pubblica  Amministrazione  è  stata 
richiesta un’offerta economica alla Ditta Negropal  Srl  per l'attività di  fornitura e 
posa di  gabbioni  autoportanti  riempiti  con pietra  natura  per  una estensione di 
intervento di circa 20 m su doppia fila per complessivi metri 40. La ditta ha offerto 
l’importo di € 18.829,00, comprensivo degli oneri della sicurezza pari a € 1.900,00.
Offerta ritenuta congrua.
La documentazione inerente è conservata agli atti della Società.

DATO ATTO che si sono concluse le verifiche del possesso dei requisiti prescritti 
per la partecipazione alla gara ai sensi dell’art. 17, comma 5 del D.Lgs. 36/2023 e 
che l'aggiudicazione è pertanto efficace.

DATO ATTO che la fornitura è finanziata con fondi propri di bilancio di Vi.abilità srl 
unipersonale;

DATO ATTO che ai sensi dell'art. 15 comma 1 del D.Lgs. 36/2023, il Responsabile 
Unico del Progetto del contratto di fornitura di cui al presente atto è l'Ing. Stefano 
Mottin – Dirigente dell’Area Tecnica di Vi.abilità S.R.L. Unipersonale.

DETERMINA 

1)  DI  AFFIDARE,  ai  sensi  dell’art.  50  comma  1  lett.  b)  del  D.Lgs.  36/2023, 
l’esecuzione della: “S.P. 246 Recoaro: fornitura e posa di gabbioni autoportanti 
per  la  messa  in  sicurezza  del  versante  di  monte,  interessato  da  frane 
superficiali  di  versante a  seguito  degli  eventi  meteorologici  del  15,  16 e 17 
Maggio 2024, in corrispondenza del km 30+300” (CIG: B4FEAE9BB0) alla ditta 
NEGROPAL SRL con sede a CHIAMPO (VI) in Via Castiglione, 20 C.F./Partiva 
IVA 03259770240, che  ha offerto l’importo di € 18.829,00, comprensivo degli 
oneri della sicurezza pari a € 1.900,00.

2)  DI DARE ATTO che la fornitura è finanziata con fondi propri di bilancio di di 
Vi.abilità srl unipersonale;

3) DI DARE ATTO che si potrà procedere alla consegna della fornitura nelle more 
della stipula del contratto;

4) DI  DARE  ATTO che  ai  sensi  dell'art.  15  comma  1  del  D.Lgs.  36/2023,  il 
Responsabile Unico del Progetto del contratto di fornitura di cui al presente atto 
è   l'Ing.  Stefano  Mottin  –  Dirigente  dell’Area  Tecnica  di  Vi.abilità  S.R.L. 
Unipersonale.

5)  DI  DISPORRE la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  sul  sito 
istituzionale di  Vi.abilità Srl  Unipersonale  https://vi-abilita.it/servizi/bandi-di-
gara-e-avvisi/ in applicazione a quanto previsto dalle disposizioni di cui al D.L. 
33 del 14 marzo 2013.

                                                                 IL DIRIGENTE AREA TECNICA  
                                                                     Dott. Ing. Stefano Mottin   

       Vi.abilità Srl unipersonale Sede Legale via Zamenhof, 829 36100 Vicenza
                                 Capitale sociale:  5,050,000,00 i.v. Partita iva e C.F 02928200241

                                                  Registro imprese di Vicenza n. 02928200241 R.E.A. di Vicenza n. 285329

https://vi-abilita.it/servizi/bandi-di-gara-e-avvisi/
https://vi-abilita.it/servizi/bandi-di-gara-e-avvisi/

	- l’art. 48 comma 1 del D.Lgs. 36/2023 relativamente al rispetto dei principi generali di cui al Libro I, Parti I e II nonché del rispetto del principio di rotazione degli affidamenti di cui all'art. 49;

		2025-01-07T09:04:47+0000
	MOTTIN STEFANO




